ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICíPIO DE VICTOR GRAEFF

íe ai

Av. João Amann, 690 - GEP 99350-000 - CI{PJ 87.6í3.48510001-77 - Fone: (54) 3338-í24213338.1273
E-mai l: prefeitura@prefvictorg raeff.com. br

PROJETO DE LEI N.9 03í ,DE24 DE MARÇO DE 2023.

Autoriza a Contratação de 01 (um) Professor
de Anos lniciais, por período determinado,
para atender a necessidade de Excepcional
lnteresse Público.

Art. 1e Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a contratação

temporária de 01 (um) Professor de Anos lniciais, por período determinado, para atender o

excepcional interesse público, de acordo com a Constituição Federa! e Lei Municipal ne 530,

de 11 de abril de 2002.

Art. 2e O contrato será de natureza administrativa de 20 (vinte) horas semanais, pelo

prazo de 30 dias, prorrogável por igual período, conforme o disposto no art. 4e, inciso lll, da

Lei Municipal ne 530, de 2002.

Parágrafo único. Para fins de remuneração, será enquadrado conforme Lei Municipal

ne 625, de 2003, Plano de Carreira do Magistério, Tabela de Faixas, Número de Cargos e

Vencimento, reajustado pela Lei n" 2.030, de 2023, na forma determinada pelo artigo 7e,

inciso l, da Lei ne 530, de 2002.

Art. 3s. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

UICTÍIR GRAEFF

" Mais trabalho, novas realizagões"

AtM2021-2024

GABINETE DO PREFEITO

2A23.

MUNICIPAL VICTOR GRAEFF/RS, aos 24 dias de março de

DRE KOECHE

Prefeito Municipal

íe m2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
UICTOR GRAEFF

MUNrcÍpro DE vtcroR GRAEFF " Mais trabalho, hovas realizagües"

AoÍl/l 2021-2024

PROJETO DE LEI N.9 OôJ /2023.
EXPosrÇÃo or Morvos
REGTME DE une ÊrucrR.

Prezado Senhor Presidente,
Prezados (a) Senhores (a) Vereadores (a),

Apraz-nos cumprimenta-!os, oportunidade pela qual nos dirigimos a esta egrégia casa

legislativa para apresentar o presente Projeto de Lei, em regime de urgência, guê tem por

escopo autorizar a contratação por tempo determinado, de um 01 (um) Professor de Anos

lniciais, para atender a necessidade de Excepcional Interesse Público, conforme disposto na

Constituição Federal e Lei Municipal ne 530, de 2002.

A contratação possui o condão de suprir a vaga existente em razáo da professora

efetiva Gabriela Mombelli, estar de licença tratamento de saúde. O contrato terá duração de

30 dias, prorrogável por igual período, de acordo com o disposto no Art. 4e, da Lei ne 530 de

2OO2. O recrutamento ocorrerá utilizando-se a banca do concurso vigente.

Ante ao exposto, requer-se a apreciação e aprovação deste Projeto de Lei, por essa

disposição paraCasa Legislativa, em regime de urgência, colocando-nos desde logo à

GABINETE DO PREFEITO MUNI R GRAEFF/RS, aos 24 dias do mês de

março de 2023.

DRE KOECHE,J
Prefeito Municipal

Av. Joáo Amann, 690 - cEP 99350-000 - cilPJ 87.6í3.48510001-77 - Fone: (54) 3338-í24213338-1273
E-mail: prefeitura@prefirictorgraeff.com.br

quaisquer esclarecimentos que se fizerem

le,w

ô

I lí)1,['l l^t. t)t íi^íilt]^Í ]t Í )t CÂ[AltNt t0

ltorpllrltlo Clrhlarh
da Cnrlrlnlm

Atestado Mddlco

Atc:;to ll;lÍil oÍ, rlr,vlrlo:, ílrr:, r1u('rt $r,r CABRIIl-A MOM[lIl-Ll, (l{.vctrr f)ilnniulccer
aÍnstacla rlc sltÍtÍr atlvlrlnrlr,r lirlror;r1,, por .l() rll;1,, (lr.vlrlo glroctrllrrrcÍtto clrtir0lco.

Dr Í:cllpc [)lvir

Crclners 3(i,6fl5
Av Patrla 76 I , sala 20

Ccntro Cllnlco Mont Serr

13293 3 r 4

Carazlnho, 23 l3 I

r
,s[,.

[: (r ír

Disitalizâdo com Çam$c*